
                         令和４年８月３０日 

 保護者 様 

                                有田町立有田中部小学校 

                                 校 長  山口 英俊 

                                 PTA会長 光武 白水 

 

９月授業参観の実施について （ご案内） 

 

残暑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察します。 

久しぶりに子供たちの元気な声が校内に響き、学校全体が明るい雰囲気となりました。 

さて、９月の授業参観を下記の要領で行います。今回は、『ふれあい道徳』として全学級が

道徳の授業参観を行います。以前お知らせしていましたように、授業参観後にそれぞれ学年懇

談会を行います。（通知表についての説明・２学期の学校生活等について、お知らせ予定です。） 

つきましては、ご多用中とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症の流行が続いていますので、下記のように時間や場所を分け

て行います。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

                    記 

 

１ 期 日   ９月２７日(火)  ふれあい道徳 

 

 ２ 日 程    

  １・２年生 ５年生 ３・４・６年生 

5時間目 13:30～14:15 授業参観 授業参観 通常授業 

休み時間  児童下校14:25   

６時間目 14:30～15:15 懇談会14:30～15:15 懇談会14:30～15:15 授業参観 

   児童下校15:25 児童下校15:25 

    懇談会15:30～16:15 

 ３ その他（参観時のお願い） 

    ①愛育学級の授業参観時間帯は、それぞれの学級よりお知らせします。 

    ②自宅での検温をお願いします。発熱や風邪症状など体調がすぐれない場合は、ご遠慮ください。 

③校舎に入られたら手指消毒とマスク着用の徹底をお願いします。 

④スリッパは、各自ご準備ください。 

⑤駐車場は運動場を開放しますが、混雑を避けるためにも乗り合わせや徒歩でのご協力をお

願いします。出入りは一方通行でお願いします。(正門→運動場→旧正門） 

 尚、雨天時（運動場の状態が悪い場合）は、解放できませんので、近隣駐車場を利用され

ご来校ください。学校周辺の迷惑駐車や違法駐車がないよう、くれぐれもご留意ください。 

    ⑥懇談会の間に保護者を待つ児童は、会議室で待ちます。（学童を利用している児童は、学童をご利用ください。） 

    ⑦今年度は『６年生修学旅行・５年生宿泊学習の事前説明会』を、今回の学年懇談の際

に行います。 

長子配布 要確認 

５年生児童は、担任以

外の授業を行います。 


